Ministerium fiir Verkehr
1302 Allgemeine Bewilligungen
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FKZ
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Haushaltsvermerk
Erlduterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
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EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe
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gegenuber Soll
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Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

3

4

5

7

11201

119 49

23502

23503

23505

422 16

427 52

427 53

429 01

43201

432 02

44101

443 01

443 03

446 01

446 21

459 01

462 01

462 03

462 06

011

332

253

253

253

018

253

253

253

018

018

011

018

018

018

018

018

880

880

018

Einnahmen
Verwaltungseinnahmen
Geldstrafen, GeldbuBen, Gerichtskosten

Vermischte Einnahmen
Zw.S. Verwaltungseinnahmen

Ubrige Einnahmen

Leistungen der Bundesagentur fir Arbeit und kommu-
naler Trager nach dem SGB Ill und Il

Zuweisungen der Bundesagentur fiir Arbeit fir die
Beschaftigung von Schwerbehinderten bei Landesbe-
hérden

Zuweisungen aus Mitteln der Ausgleichsabgabe zur
besonderen Férderung der Beschaftigung Schwerbe-
hinderter

Zw.S. Ubrige Einnahmen
Gesamteinnahmen

Ausgaben
Personalausgaben

Versicherungsbeitrége fir ausscheidende Beamtinnen
und Beamte

Entgelte an Beschéftigte nach dem SGB Il und Il (u.a.
Arbeitsbeschaffungsmallnahmen)
Die Mittel sind Ubertragbar.

Beschaftigungsentgelte aus Mitteln der Ausgleichsab-
gabe nach dem SGB IX fiir entlastende Personalmafi-
nahmen
Ausgaben sind bis zur H6he der Einnahmen bei Tit.
235 05 zulassig.
Die Mittel sind Ubertragbar.
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfahig.
Erséatze flieRen den Mitteln zu.

Beschaftigungsentgelte zur Erleichterung der Beschaf-
tigung von Schwerbehinderten und ihnen gleichgestell-
te Menschen bei Landesbehdrden

Versorgungsbeziige der Beamtinnen und Beamten
und ihrer Hinterbliebenen

Alters- und Hinterbliebenengeld

Beihilfen aufgrund der Beihilfeverordnung u. dgl. (ohne
Versorgungsempféanger)
Erséatze flieRen den Mitteln zu.

Firsorgemaflinahmen
Ersatze flieRen den Mitteln zu.

Unterstiitzungen aufgrund der Unterstltzungsgrund-
satze

Beihilfen auf Grund der Beihilfeverordnung u.dgl.
(Versorgungsempfanger)
Ersatze flieBen den Mitteln zu.
Beihilfen zu den Kosten der Pflege auf Grund der
Beihilfeverordnung u.dgl. (Versorgungsempfanger)
Erséatze flieRen den Mitteln zu.

Ersatz von Sachschaden an Landesbedienstete,
soweit Leistungen nicht i.R. der Unfallfirsorge gewahrt
werden.
Aus diesen Mitteln diirfen auch Billigkeitsleistungen
gewahrt werden.

Globale Minderausgaben fiir Personalausgaben

Globale Minderausgabe fiir Personalausgaben auf-
grund vorangegangener Staatshaushaltsgesetze
Die globalen Minderausgaben kénnen durch Ein-
sparungen bei den Sachausgaben (HGr. 5 — 8) er-
wirtschaftet werden.

Globale Minderausgaben fiir Einsparungen bei der
Reinigung von Dienstgeb&auden

Zw.S. Personalausgaben

88,50
10.000,00

20.000,00

5.000,00

2.322.518,14
2.802.900,00

-69.743,60
682.500,00

2.944,31
15.000,00

2.000,00

220.250,86
417.800,00

17.900,00

19.000,00

2.476.058,21
3.992.100,00
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10.000,00

20.000,00

5.000,00

.322.518,14
.802.900,00
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-69.743,60
682.500,00

2.944,31
15.000,00

2.000,00

220.250,86
417.800,00

17.900,00

19.000,00

2.476.058,21
3.992.100,00

-9.911,50

-20.000,00

-5.000,00

-480.381,86

-752.243,60

-12.055,69

-2.000,00

-197.549,14

-17.900,00

-19.000,00

-1.516.041,79




Ministerium fiir Verkehr
1302 Allgemeine Bewilligungen

Titel FKZ Zweckbestimmung Titelsumme verbliebene Haus- Summen Rechnungsergebnis
Titel- Haushaltsvermerk (IST) haltsreste oder Spalten gegenuber Soll
gruppe Erlduterung Vorgriffe 4und5 (Saldo Sp. 6)
Haushalts- HHR oder Vorgriffe Upl. und apl. Ausga-
betrag aus dem Vorjahr ben, Vorgriffe
EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
Séachliche Verwaltungsausgaben
526 02 |011| Kosten fiir die Oko-Auditierung und das Audit Beruf - - - -44.200,00
und Familie 44.200,00 - 44.200,00 -
Die Mittel sind Ubertragbar.
Ersatze flieBen den Mitteln zu.

529 03 |011| Fur Aufwendungen fur Konferenzen und Veranstaltun- 25.275,99 - 25.275,99 -26.724,01

gen 52.000,00 - 52.000,00 -

53102 |013| Sonstige Offentlichkeitsarbeit 14.178,06 - 14.178,06 -25.021,94
Die Mittel sind Ubertragbar. 39.200,00 - 39.200,00 -
Verdffentlichungen und sonstiges Informationsma-
terial kdnnen an Dritte unentgeltlich oder gegen
ermaRigtes Entgelt abgegeben werden.

Tit. 531 02 und Kap. 1301 Tit. 531 01 sind gegen-
seitig deckungsfahig.
Beitrége Dritter flieRen den Mitteln zu.

534 05 |313| Durchflihrung des Arbeitssicherheitsgesetzes 14.366,39 - 14.366,39 -7.633,61
Die Titel 534 05 und 537 09 und die Tit. Gr. 68 sind 22.000,00 - 22.000,00 -
gegenseitig deckungsfahig.

537 01 |045| Sachaufwand fir die Krisenvorsorge - - - -2.000,00

2.000,00 - 2.000,00 -

537 09 (314 Gesundheitsmanagement 45.841,90 - 45.841,90 -4.158,10
Die Titel 534 05 und 537 09 und die Tit. Gr. 68 sind 50.000,00 - 50.000,00 -
gegenseitig deckungsfahig.

Zw.S. Sachliche Verwaltungsausgaben 99.662,34 - 99.662,34 -109.737,66
209.400,00 - 209.400,00 -
Zuweisungen und Zuschiisse (ohne Investitionen)
63202 |011| Anteil des Landes an den Kosten des Landes Berlin - - - -
fur die Verkehrs- und Bauministerkonferenz - - - -
68549 |011| Mitgliedsbeitrage an Verbande, Vereine, Gesellschaf- - - - -2.500,00
ten, Organisationen u. dgl. 2.500,00 - 2.500,00 -
Zw.S. Zuweisungen und Zuschiisse (ohne Investi- - - - -2.500,00
tionen) 2.500,00 - 2.500,00 -
Besondere Finanzierungsausgaben
972 03 |(880| Globale Minderausgaben - - - -
972 07 |880| Globale Minderausgaben - - - 11.985.000,00
Uber die Erwirtschaftung der globalen Minder- -11.985.000,00 - -11.985.000,00 -
ausgabe wurde ein Nachweis erstellt.
972 08 |880| Globale Minderausgaben zur Deckung von Mehraus- - - - -
gaben im Rahmen des Jobtickets - - - -
Die Einsparungen sind bei origindren Landesmitteln
der HGr. 5-8 zu erwirtschaften.
Zw.S. Besondere Finanzierungsausgaben - - - 11.985.000,00
-11.985.000,00 - -11.985.000,00 -
Titelgruppen
61 Abfindungen
428 61 |018| Abfindungen fir Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer - - - -10.000,00
(Beschaftigte) 10.000,00 - 10.000,00 -
Summe Titelgruppe 61 - - - -10.000,00
10.000,00 - 10.000,00 -

62 Jubildumsgaben und Jubilaumsgelder
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfahig.

422 62 |018| Jubildumsgaben fiir Beamtinnen und Beamte 1.100,00 - 1.100,00 -

1.100,00 - 1.100,00 -
428 62 |018| Jubildumsgelder fiir Arbeitnehmerinnen und Arbeit- 1.400,00 - 1.400,00 300,00
nehmer (Beschéftigte) 1.100,00 - 1.100,00 -
Gedeckt durch die einzelplaniibergreifende ge-
genseitige Deckungsféhigkeit (vgl. § 6 Abs. 1
Nr. 1.1 StHG 2018/19).
Summe Titelgruppe 62 2.500,00 - 2.500,00 300,00
2.200,00 - 2.200,00 -
67 Kosten des Hauptpersonalrats sowie der Hauptver-
trauensleute der Schwerbehinderten
429 67 |018| Personalaufwand - - - -
527 67 |018| Reisekosten 92,95 - 92,95 -9.907,05
10.000,00 - 10.000,00 -
546 67 |011| Sonstiger Sachaufwand - - - -10.000,00
10.000,00 - 10.000,00 -
Summe Titelgruppe 67 92,95 - 92,95 -19.907,05
20.000,00 - 20.000,00 -

-710 -




Ministerium fiir Verkehr
1302 Allgemeine Bewilligungen

Titel
Titel-
gruppe

FKZ

Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk
Erlduterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
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HHR oder Vorgriffe
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Upl. und apl. Ausga-
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EUR

3

4

5

7

68

427 68

525 68

527 68

7

534 77

71177

81277

893 77

80

429 80

547 80

685 80

812 80

011

011

011

270

270

270

270

018

011

332

011

MafRnahmen fiir die berufliche Weiterqualifizierung der
Bediensteten (soweit nicht Titelgruppe 69)
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfahig.
Die Titel 534 05 und 537 09 und die Tit.Gr. 68 sind
gegenseitig deckungsfahig.
Beitrage flieBen den Mitteln zu.
Die Mittel sind Ubertragbar.

Unterrichtsverglitungen und personliche Priifungskos-
ten

Allgemeiner Sachaufwand, sachliche Prifungs- und
Lehrgangskosten

Reisekosten
Summe Titelgruppe 68

Betreuungsfoérderung von Kindern von Landesbediens-
teten
Die Mittel sind Ubertragbar.
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfahig.
Erséatze flieRen den Mitteln zu.
Die Ausgaben dirfen auch neben anderen zweck-
entsprechenden Bewilligungen des Staatshaus-
haltsplans geleistet werden (§35 Abs. 2 LHO).
Ausgaben sind zuldssig in Hohe von Mehreinspa-
rungen bei Titeln der Gruppe 972 innerhalb des
Einzelplans 13.

Sicherung von Belegplatzen fiir Kinder von Landesbe-
diensteten

Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten fiir die
betriebliche unterstiitzte Betreuung von Kindern von
Landesbediensteten

Erwerb von Maschinen, Geraten, Ausstattungs- und
Ausriistungsgegenstande fir die betrieblich unter-
stlitzte Betreuung von Kindern v. Landesbedienstete
Investitionszuschlsse an Trager von Kindertagesein-
richtungen fiir die betrieblich unterstitzte Betreuung
von Kindern v. Landesbediensteten

Summe Titelgruppe 77

Veranstaltungen, Ausstellungen u. dgl.
Die Mittel sind Ubertragbar.
Die Gruppentitel sind gegenseitig deckungsfahig.
Aus dieser Titelgruppe dirfen Ausgaben auch ne-
ben anderen zweckentsprechenden Bewilligungen
des Staatshaushaltsplans geleistet werden (§ 35
Abs.2 LHO).

Personalaufwand

Sonstiger Sachaufwand

Sonstige Zuschisse

Erwerb von Maschinen, Geraten, Ausstattungs- und
Ausriistungsgegenstanden u. dgl.

Summe Titelgruppe 80

Gesamtausgaben

30.000,00

81.678,45
87.000,00

13.093,34
25.000,00

94.771,79
142.000,00

8.400,00

8.400,00

10.000,00

7.700,00
17.700,00

2.681.485,29
-7.589.100,00
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58.500,00
89.417,85

25.000,00
34.026,82

83.500,00
123.444,67

83.500,00
123.444,67

30.000,00

140.178,45
176.417,85

38.093,34
59.026,82

178.271,79
265.444,67

8.400,00

8.400,00

10.000,00

7.700,00

17.700,00

2.764.985,29
-7.465.655,33

-30.000,00

-36.239,40

-20.933,48

-87.172,88

8.400,00

8.400,00

-10.000,00

-7.700,00

-17.700,00

10.230.640,62
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Titel FKZ Zweckbestimmung Titelsumme verbliebene Haus- Summen Rechnungsergebnis
Titel- Haushaltsvermerk (IST) haltsreste oder Spalten gegenuber Soll
gruppe Erlduterung Vorgriffe 4und5 (Saldo Sp. 6)
Haushalts- HHR oder Vorgriffe Upl. und apl. Ausga-
betrag aus dem Vorjahr ben, Vorgriffe
EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
Abschluss
Verwaltungseinnahmen - - - -
Ubrige Einnahmen - - - -
Gesamteinnahmen - - - -
Personalausgaben 2.478.558,21 - 2.478.558,21 -1.555.741,79
4.034.300,00 - 4.034.300,00 -
Sachliche Verwaltungsausgaben 202.927,08 83.500,00 286.427,08 -188.417,59
351.400,00 123.444,67 474.844,67 -
Zuweisungen und Zuschisse (ohne Investitionen) - - - -2.500,00
2.500,00 - 2.500,00 -
Ausgaben fir Investitionen - - - -7.700,00
7.700,00 - 7.700,00 -
Besondere Finanzierungsausgaben - - - 11.985.000,00
-11.985.000,00 - -11.985.000,00 -
Gesamtausgaben 2.681.485,29 83.500,00 2.764.985,29 10.230.640,62
-7.589.100,00 123.444,67 -7.465.655,33 -
Zuschuss 2.681.485,29 83.500,00 2.764.985,29 10.230.640,62
-7.589.100,00 123.444,67 -7.465.655,33 -
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